
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

Ж  QUTtjfnJ} J P / S  Донецк № "^%^-нпа

министерство юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №___ j(gC>6________
от г. / Г  _______20Ц г.

*

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Донецкой 

Народной Республики в Министерстве строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики, 

утвержденный приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики 

от 05 марта 2021 года № 88-нпа

Руководствуясь пунктом 18 Положения о конкурсе на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной 
Республики от 06 мая 2020 года №  137, Единой методикой проведения 
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской службы Донецкой Народной Республики и включение в 
кадровый резерв государственных органов, утвержденной Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 15 января 2021 года 
№ 2-1, пунктом 6.5 Положения о Министерстве строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики (новая редакция), 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 17 декабря 2016 года№  13-36,



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Донецкой Народной Республики в Министерстве строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики, утвержденный 
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Донецкой Народной Республики от 5 марта 2021 года № 88-нпа, 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 21 апреля 2021 года регистрационный номер № 4428 (далее -  
Порядок):

1.1. Абзац первый пункта ЗЛО Порядка изложить в новой редакции:
«Тестирование считается пройденным, если кандидат правильно 

ответил на 70 и более процентов заданных вопросов.».

2. Департаменту’ правового обеспечения и технического регулирования 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики обеспечить предоставление настоящего 
Приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Донецкой Народной Республики в установленном порядке,

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой,

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Врио Министра В.И. Ярошевский


